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Departamento de Licitações e Contratos <delic.reitoria@ifap.edu.br>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO: RDC 001/2018 - IFAP 

Samuel Medeiros Loesch <samuel-loesch@hotmail.com> 15 de outubro de 2018 15:37
Para: "DELIC.REITORIA@IFAP.EDU.BR" <DELIC.REITORIA@ifap.edu.br>

Boa tarde.
 
Na verdade, seria preciso que verificassem todas as composições próprias, pois muitas estão
faltando.  
 
Aguardo resposta. 

De: Samuel Medeiros Loesch <samuel-loesch@hotmail.com> 
Enviado: segunda-feira, 15 de outubro de 2018 16:31:54 
Para: DELIC.REITORIA@IFAP.EDU.BR 
Assunto: Re: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO: RDC 001/2018 - IFAP
 
Também não fui incluída a composição do Item 2.2 (TAPUME COM TELHA METÁLICA). 

De: Samuel Medeiros Loesch <samuel-loesch@hotmail.com> 
Enviado: segunda-feira, 15 de outubro de 2018 16:27:27 
Para: DELIC.REITORIA@IFAP.EDU.BR 
Assunto: Re: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO: RDC 001/2018 - IFAP
 
Boa tarde.
 
Complementando o email anterior: acabo de verificar que também não foi incluída a
composição do Item 2.1 ( PROJETOS COMPLEMENTARES (ELÉTRICO, ÁGUA, ESGOTO,
PCI, ESTRUTURAL) – AUDITÓRIO ) nos anexos demonstrando como as CPU's foram
geradas.  

De: Samuel Medeiros Loesch <samuel-loesch@hotmail.com> 
Enviado: segunda-feira, 15 de outubro de 2018 13:55:46 
Para: DELIC.REITORIA@IFAP.EDU.BR 
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO: RDC 001/2018 - IFAP
 
Bom dia.
 
Estive analisando a planilha orçamentária sintética juntada ao edital RDC 001/2018 - IFAP e
verifiquei que pelo menos um item não apresenta valor unitário, no caso o Item 22.2 (PISO
TÁTIL DE ALERTA/DIRECIONAL EM PLACAS PRÉ-MOLDADAS – 5MPA).  
 
Sendo assim, o valor total desse item deixou de ser somado no valor final da planilha
orçamentária, ficando aquém do que deveria ser.  
 
Além disto, na parte onde são apresentadas as composições de custo unitário está faltando a
CPU do referido item.
 
Sem mais por ora, fico no aguardo da resposta sobre possíveis correções.
 
Att.,
Samuel.
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